考選部 公告

發文日期：中華民國110年2月2日

發文字號：選題四字第1103100074號

主旨：公告110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師

藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療

師考試測驗式試題標準答案。

部長  許舒翔

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第1頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（一）（包括生物化學、解剖學、胚胎及發育生物學、組織學、生理學等科目知識及其臨床之應用）

1301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DCCCAABBAD BDABDADCDD DBCDACDBCA CDDDACCBBA BCCDADBDBD ACDCCCDDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCCDCCADCADCDBBCDCADCADCBACCDABCBCBBBADC

類科名稱：醫師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（二）（包括微生物免疫學、寄生蟲學、藥理學、病理學、公共衛生學等科目知識及其臨床之應用）

2301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBACBDCBBD CCABAAACAB DBBBDDCCAC BCBBCADBBD CCACCCADBC CCCCAADCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CAABABBAADABABCDABBDDADBACBBBDCCCBACADAB

類科名稱：醫師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：神經疾病物理治療學

1311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBDBBDDCAA CABBDCBDBD DCDACABBCA BCCBBBABDC ACBAADACBA ACDADCBDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CACBABBDCBAADBCBDCAC

類科名稱：物理治療師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：骨科疾病物理治療學

2311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BABDACCDAA ACACDBABDD ACCCBDABBA CCCDCCBBCA DBADCDCCBC BCBBBBAACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADBACDBDBADBCADABABB

類科名稱：物理治療師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：心肺疾病與小兒疾病物理治療學

3311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBCCADAADD DDDDCBDBCA AABCCDACAB CADBACCDCB DADCACBBCC CACDCDADDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCBDBCCBABAADDDDABC

類科名稱：物理治療師

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第2頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療基礎學（包括解剖學、生理學、肌動學與生物力學）

4311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DCBDCDBDCD BACDBDAACB ABCBCCAACA BCBBCCDCAC DBCCDBCCBB CBBBBCCCAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CABCBBBBCCBBDBABAADA

類科名稱：物理治療師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療學概論（包括物理治療史、物理治療倫理學與物理治療行政管理學）

5311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDACBCAAAD CCDCDDCACC CCCDBCABBC DCCBBAACCB CCBBABCBDA DBBDBCBDBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDACCACCCBDDDCCCBDCA

類科名稱：物理治療師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療技術學（包括電療學、熱療學、操作治療學與輔具學）

6311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDCDACDBBB DBBACAADBC CBCDBBDBCA BDBCCDABBD DADABBBCBA CBBBCDAABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CCBACCDCDBCACBCCCDDC

類科名稱：物理治療師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學(三)（包括內科、家庭醫學科等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

1302

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BABAACBDDC BABBCDCABB ACCACCDDDC BCBCBDBAAB AADBABAADB BCCCBAADCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DADCDBBCDCCBADCCCDAB

類科名稱：醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學(四)（包括小兒科、皮膚科、神經科、精神科等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

2302

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDCBBABCBC CCBACACBDC CBCAACBDAD DADDCADCBB BBCDCDCAAC BCABBDAACA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACBBBCCACABDCCAACDBC

類科名稱：醫師(二)

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第3頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學(五)（包括外科、骨科、泌尿科等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

3302

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACABCCDACA DDDABDDDDA ADADDBBDCC BCAADCCCAA DADBDDBABC DABBBACDCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDAAAADBDBDBCCBCCBDB

類科名稱：醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(一)（包括口腔解剖學、牙體形態學、口腔組織與胚胎學、生物化學等科目及其臨床相關知識）

1303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CCDABDBAAA CBCCDBDCDC DACABADDCC CDDCADBBCC ADBCDDDAAB CCDACDCACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDDABBCCDBDBCBCCDDAD

類科名稱：牙醫師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(二)（包括口腔病理學、牙科材料學、口腔微生物學、牙科藥理學等科目及其臨床相關知識）

2303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DABDDDACCD ACBDADBBDC ACAADBDADB ADDDAAAAAD BDDAABCABC ABAAABCDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CADBADABDACBAADABAAB

類科名稱：牙醫師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(三)（包括齒內治療學、牙體復形學、牙周病學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

3304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DCCBDDDACC CCBCBADCAB CDBCDDBCCC BADACDBADB CADCCDADBD ADADCBBBAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDDBCBCCBBCADBACACAB

類科名稱：牙醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(四)（包括口腔顎面外科學、牙科放射線學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

4304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDDCCCCDBD BDADDDADBB DBDCDBCDAB ADADBCDDCC BBDABACDBC CACDBDBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBABCBDDDBCDCCCCDBCB

類科名稱：牙醫師(二)

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第4頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(五)（包括全口贗復學、局部贗復學、牙冠牙橋學、咬合學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

5304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDAADBBBBA ADBCBCBCBC CCDBDCDBDD DBCDBCDCDA CCABCACCCC DDBDDCBABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBDDAADBDCCABBCCCDBB

類科名稱：牙醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(六)（包括齒顎矯正學、兒童牙科學、牙科公共衛生學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

6304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBCCDDADBC BADDACABDC DDDDCBCDAC ADDDBABBAC DDABBCBCBA BAAADBCDCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CAACADADBDBCCCABBAAA

類科名稱：牙醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥理學與藥物化學

1305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DACBBCABCA BDCCACDACA ACBBDBBCBA CCBCCADCBC CDABBBAACD AACDACBCCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AADDCDBDACBABACCBDAB

類科名稱：藥師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥物分析與生藥學(含中藥學)

2305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BACBCAADCD BCDCAADDBC DDCDBBCBBC ADCBCDAABC CACCDBCABB DABCCCACAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CACBADACCADDCACCBCBC

類科名稱：藥師(一)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥劑學與生物藥劑學

3305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CCDBACDBBD BDACCABDAC CBCCDBDABB DDCDDABADA AACCACDCCB ADDCACBCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADDBADADCBDCADACAABB

類科名稱：藥師(一)

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第5頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：調劑學與臨床藥學

4306

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 AABBDDADDC AABDDBCDDD DDCDAAABCC BDBCCDABCD DCCDDBABDB DABADBAAAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CCACCADDCDAAAACBACBC

類科名稱：藥師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥物治療學

5306

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCDABCBBC DDBABCACDA BBBDACDBAB CCCBCCADDA CBACBBCBAB ACCCCAABAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCCACAAADDCBDCAABDB

類科名稱：藥師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥事行政與法規

6306

每題配分： 2.0分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BACACDACDC DDBBDACABA DBADCBDDDB DBBCCADBAA CBCDCDABBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱：藥師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學(六)（包括麻醉科、眼科、耳鼻喉科、婦產科、復健科等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

4302

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCADBBCCD ACADBBDCCC BDDCDCCDDA CDDBBBCCCA CABCCBDCCD AAAABADADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CACBDBCCACBBCBDDDCAA

類科名稱：醫師(二)

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床生理學與病理學

1308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BACDACBCBD ACADCDACCA ACCCADABAC BAAABDCBBD DDBBDABACC DBDDCCDACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BAADBAADCACDCBCDADDB

類科名稱：醫事檢驗師

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第6頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血液學與血庫學

2308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBBCDCCCDD ABBBCCABBD DBBADCAACA ACCBCBDDBC CDBABDCBBA DDBCAAABDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADBCBCDABCDCCDCCDCAB

類科名稱：醫事檢驗師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學分子檢驗學與臨床鏡檢學（包括寄生蟲學）

3308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CABACBAABA BAABCBDBBD DBCCCDCCCC ABCCABADBC CAACDADBDD CCABBCABDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACBDDADCBBABDADBBABA

類科名稱：醫事檢驗師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：微生物學與臨床微生物學（包括細菌與黴菌）

4308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 AABDDBDDAC BCABBBBABC ADCDADADAB BAAACADCCB AADAABCABA DDABABBDDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDCDDBAABDACADADDDAA

類科名稱：醫事檢驗師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：生物化學與臨床生化學

5308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DDDDADACCC BBAADACDCD DDADCADACB DCCBCAADBA DADBCBDAAB BABADACACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DAABCBBABAABBBBADBCD

類科名稱：醫事檢驗師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血清免疫學與臨床病毒學

6308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCCCBDDDA ADCDCCACCA AADABBDDAA DDCDBBAADC DBCCABCDCD BBABDBDBAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDCBBDAADBBDCADCADAD

類科名稱：醫事檢驗師

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第7頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：基礎醫學（包括解剖學、生理學與病理學）

1309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BADCCCDCBA CCBAADBBDA BDBBCABDBC ADACAABAAD BBBBABBDDB CDBCDCDDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCACCBAABBCBBBAACCAA

類科名稱：醫事放射師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學物理學與輻射安全

2309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDAACACBBC BBDACBDCCC DDBCCCCDDA BBCBCDACCA ADCDDDADCC BBDCBCBDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCBCCCADDBDCABCADADD

類科名稱：醫事放射師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線器材學（包括磁振學與超音波學）

3309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDDABACDBA CCBCDCDDAC DBBCCBAADC ADADBDADDA DAABABCCAD DDDBDDABAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCABDDBBACDBDACBBBCB

類科名稱：醫事放射師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線診斷原理與技術學

4309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDDCBCBBBA ADCBCABACA DBDCBBBBDB AABADDDABC AABCBCCDDB ACBAAABBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBCAACCCABCCBDCDDADB

類科名稱：醫事放射師

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：放射線治療原理與技術學

5309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CCBDCDCBCC ADAABBDBDC DCDABACCBC BCBAACBADB DCBBBBACCC BADDDBCDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCACBBBDCCBDAABCADDD

類科名稱：醫事放射師

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922

110年第一次專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國110年02月01日

第8頁 共8頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：核子醫學診療原理與技術學

6309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CACBAAACBB ACDBACAABB ABCACACABA DBDACCDACB CCAADDDBBD BCDCBAAABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ABBDDDACBAAABCADACBB

類科名稱：醫事放射師

考選部公報第110010期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=301&aid=922